CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

026.926208/2014 CARTA CONVITE Nº 001/2014 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA IMPRESSÃO DOS CARNÊS DE ANUIDADE DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM

DE SANTA CATARINA PARA O ANO DE 2015.

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às 10h30min, nas dependências da

Sala de Reuniões 01 do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av.

Mauro Ramos, 224, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitação, Ronaldo Pierri, Gabriela Strek da Silva e Thayse Martins Rodrigues,

instituídos pela Portaria n.º 087/2014, para prosseguimento da licitação supraepigrafada, em

Sessão Pública de análise e julgamento das propostas apresentadas. Foram encaminhados

convites para 07 (sete) empresas. Participaram deste certame as seguintes empresas:

WEBERGRAFIC COM. MAT. GRÁFICOS LTDA ME, CNPJ nº 11.505.113/0001-65, que não

enviou representante; POSTIMIX SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA. EPP, CNPJ n.º

02.089.950/0001-60, representada por Felipe Hosterno de Oliveira, CPF n.º 613.588.359-34; e

FLORIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. ME, CNPJ n.º 13.932.096/0001-78, que não enviou

representante. Passou-se à abertura do envelope de habilitação das empresas acima descritas,

tendo sido as mesmas declaradas habilitadas. Após procedeu-se a abertura dos envelopes

contendo as propostas de preço. A empresa WEBERGRAFIC apresentou proposta no valor de

R$ 29.588,50 (vinte e nove mil quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos); a

empresa POSTIMIX apresentou proposta no valor de R$ 27.582,50 (vinte e sete mil

quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos); e a empresa FLORIGRAF

apresentou proposta no valor de R$ 29.087,00 (vinte e nove mil e oitenta e sete reais). As

empresas WEBERGRAFIC e FLORIGRAF que não compareceram para abertura da Carta

Convite, apresentaram documento declinando o direito de interpor recurso, nos termos da Lei

8.666/93, bem como a empresa que está presente. Assim foi declarada vencedora da Carta

Convite n.º 001/2014 contratação de empresa para impressão carnês de anuidade dos

profissionais de enfermagem de Santa Catarina para o ano de 2015 a Empresa POSTIMIX, com

a proposta vencedora no valor de R$ 27.582,50 (vinte e sete mil quinhentos e oitenta e

dois reais e cinquenta centavos). Em seguida foi lavrada a ATA, consignada por todos os

presentes. Após, declarou-se encerrada a Sessão Pública.

Florianópolis, 30 de outubro de 2014.

Ronaldo Pierri

Comissão de Licitação

Gabriela Streck da Silva

Comissão de Licitação

Thayse Martins Rodrigues

Comissão de Licitação

Felipe Hosterno de

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Oliveira

Participante